LEI Nº 1.121/2014

AUTORIZA O MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS A BAIXAR DO

PATRIMÔNIO PÚBLICO BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS E

INUTILIZÁVEIS.

 DANILO DAGA, Prefeito Municipal de Águas Frias, Estado de Santa Catarina, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos que Câmara

Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

 Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado nos termos desta Lei, a baixar do

patrimônio público municipal, os bens descritos no Anexo Único, considerados inservíveis

e inutilizáveis para a administração pública municipal, conforme avaliação prévia da

comissão permanente de avaliação de bens móveis e imóveis definida pelo Decreto n.

209/2014.

Art. 2° - Os bens a serem baixados serão descartados em locais apropriados, sendo

vedada a doação a particulares.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Águas Frias - SC, em 16 de dezembro de 2014.

DANILO DAGA
Prefeito Municipal

A presente Lei foi registrada e publicada em data supra.

 JANDIR CRISTOLFI PANIS

 Sec. Adm. Finanças e Planejamento

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS

ANEXO  ÚNICO

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS AVALIADOS PARA BAIXA PATRIMONIAL

PÚBLICO MUNICIPAL DE ÁGUAS FRIAS – SC, DE ACORDO COM A COMISSÃO

DE PATRIMÔNIO NOMEADA PELO DECRETO Nº 209/2014.

CÓDIGO DESCRIÇÃO EQUIP/MATERIAL OBSERVAÇÃO

02416 IMPRESSORA

01069 ESTABILIZADOR

0744 AR CONDICIONADO

0870 ARMÁRIO EM CEREJEIRA ENVERNIZADO

0874 SUPORTE CPU

0869 ARMÁRIO EM CEREJEIRA ENVERNIZADO

0731 PIA

01064 MESA

0883 ARMÁRIO

01685 CPU

02325 IMPRESSORA DE CHEQUES

0777 MONITOR / CPU

037 ESTABILIZADOR

01283 ESTABILIZADOR

01293 VÍDEO CASSETE

02323 CPU/ MONITOR

0732 PRATELEIRA EM AÇO

02223 AR CONDICIONADO

0788 AR CONDICIONADO

02225 AR CONDICIONADO

0714 CADEIRA ESTOFADA GIRATORIA

02108 CADEIRA ESTOFADA  GIRATORIA

01521 PRATELEIRA EM AÇO

0733 MESA

02414 ESTABILIZADOR

02910 BATERIA 110

0570 MONITOR SVGA 17

0397 IMPRESSORA OFFICER JET T45 FOTOCOPIADORA

0386 MONITOR SVGA PHILIPS 17

0638 CPU

0606 MICROCOMPUTADOR PENTIUN IV, COM DRIVE CD

0568 MICROCOMPUTADOR PENTIUN IV COM DRIVE CD

0418 ESTABILIZADOR

0390 MONITOR MOCROTEC 14´

02221 MICRO COMPUTADO

02449 IMPRESSORA

01303 ESTABILIZADOR

1291 VÍDEO CASSETE

1427 ARMÁRIO 2 PORTAS

2079 CADEIRA ESCOLAR

1242 CADEIRA ESCOLAR

1245 CADEIRA ESCOLAR

1246 CADEIRA ESCOLAR

1247 CADEIRA ESCOLAR

2168 ESTABILIZADOR - SAS

2167 ESTABILIZADOR - MICRON

2166                                                                                                                                                                                                                                                                                       ESTABILIZADOR - ENERMAX

1451 ARMÁRIO  3 PORTAS DE MADEIRA

310 CADEIRA ESCOLAR COM ESTRUTURA EM FERRO

329 CADEIRA ESCOLAR COM ESTRUTURA EM FERRO

1498 BANCO DE MADEIRA COM ACENTO  E ENCOSTO

1982 CADEIRA ESCOLAR CÓD 439

2003  CADEIRA ESCOLAR CÓD 438

2043 CARTEIRA ESCOLAR

2046 CARTEIRA ESCOLAR

147 CADEIRA ESCOLAR COM ESTRUTURA EM FERRO

162 CADEIRA ESCOLAR COM ESTRUTURA EM FERRO

367 MESA DO PROFESSOR ESTRUTURA EM  FERRO

1986 CADEIRA ESCOLAR CÓD 439

1988 CADEIRA ESCOLAR CÓD 439

1989 CADEIRA ESCOLAR CÓD 439

2041 CADEIRA ESCOLAR CÓD 439

2045 CADEIRA ESCOLAR CÓD 439

2047 CADEIRA ESCOLAR CÓD 439

2086 ESCRIVANINHA COM  2  GAVETAS

232 MESA EM MADEIRA BRANCA ESTRUTURA

1875 CADEIRA ESCOLAR

1990 CADEIRA ESCOLAR

1991 CADEIRA ESCOLAR

2042 CADEIRA ESCOLAR

36 MONITOR SANSUNG 15

73 MICROCOMPUTADOR CPU PENTIUM

90 MESA COM ESTRUTURA  DE FERRO

38 MICROCOMPUTADOR PENTIUN PROCESSADOR

115 CADEIRA ESCOLAR EM FORMICA COM ACENTO

1306 CADEIRA DE ESTRUTURA DE FERRO COR VERDE

1863 CADEIRA ESCOLAR JUVENIL

1987  CADEIRA ESCOLAR CÓD 439

1997  CADEIRA ESCOLAR CÓD 439

018  CADEIRA DE ESTRUTURA DE FERRO

1332 CARTEIRA ESCOLAR

1877 CADEIRA ESCOLAR JUVENIL

2044 CADEIRA ESCOLAR CÓD 439

2054 CADEIRA ESCOLAR CÓD 439

2725 VENTILADOR COM  PÉ

265 MESA PARA COMPUTADOR

2055 CADEIRA ESCOLAR JUVENIL

2056 CADEIRA ESCOLAR JUVENIL

1975 CADEIRA ESCOLAR JUVENIL

1980 CADEIRA ESCOLAR JUVENIL

94 CADEIRA ESCOLAR COM ESTRUTURA EM FERRO

546 ESTANTE DE AÇO COM 5 PRATELEIRAS

1981 CADEIRA ESCOLAR CÓD 439

Aguas Frias – SC, em 16 de dezembro de 2014.